Resultado Preliminar - EDITAL Nº 24/2025 – SUMMER COURSE CHANGINS – Suíça

A comissão responsável pelo processo seletivo dos alunos dos cursos de Viticultura e Enologia e de
Agronomia do Campus Petrolina Zona Rural, designados pela Portaria nº 49 de 25 de Fevereiro de 2025,
torna público o Resultado Preliminar do referido processo seletivo em conformidade com todas as regras
editalícias e em destaque para o item 8.1.2.

Curso: VITICULTURA E ENOLOGIA
Classif. Nome ESSAy Situação

1 GISELA VITÓRIA FERREIRA MEDEIROS  89,00 Classificado para Entrevista

2 Maria Nazaré Noronha Duarte  89,00 Classificado para Entrevista

3 Jessica Coutinho Gonçalves 88,00 Classificado para Entrevista

4 TTALIK CAUÊ NERES DE LIMA 87,00 Classificado para Entrevista

5 Maria Tainara Resende da Silva 85,00 Classificado para Entrevista

6 Iasmin Vieira das Virgens 85,00 Classificado para Entrevista

7 Nathaly Belliero de Castro 84,00 Classificado para Entrevista

8 Viviane Kelly de Lira Quintas 83,00 Classificado para Entrevista

9 Thayssa Keury Da Conceição Lima  82,00 Classificado para Entrevista

10 Sophia Cordeiro Das Virgens 82,00 Classificado para Entrevista

11 Ana Leticia Ribeiro Souza 80,00 Candidato excedente

12 Katarinne Gomes da Silva  80,00 Candidato excedente

13 Vanessa de Souza Carvalho  80,00 Candidato excedente

14 Laura Rosena Nunes Guedes 78,00 Candidato excedente

15 Antônio Marcos Oliveira Silva  78,00 Candidato excedente

16 Emile Torres Alves 75,00 Candidato excedente

CURSO: BACHARELADO EM AGRONOMIA

Classif. Nome ESSAy Situação

1 Hercules Rodrigues Feitoza 98,00 Classificado para Entrevista

2 Pedro Henrique Lopes do Nascimento  93,00 Classificado para Entrevista

3 Marcos Vinicius Tolentino de Aquino  93,00 Classificado para Entrevista

4 Antonio Henrique Cardoso Sampaio Filho 91,00 Classificado para Entrevista

5 Taires Evangelista Gomes 89,00 Classificado para Entrevista

6 Wendell Nascimento Oliveira 89,00 Classificado para Entrevista

7 João Ricardo Rodrigues Coelho 88,00 Classificado para Entrevista

8 Henrique Breno Felix do Amaral 86,00 Classificado para Entrevista

9 Sabrina Menezes Brito 85,00 Classificado para Entrevista

10 Vittor Hugo Alves da Silva 84,00 Classificado para Entrevista

11 Guilherme Pereira Evangelista Alves 80,00 Candidato excedente

12 Pétala Rayana Pereira da Silva  78,00 Candidato excedente

13 Daniel de Sousa Macedo 75,00 Candidato excedente

INFORMES GERAIS DA COMISSÃO: Segundo Edital Nº24/2025

1. O processo seletivo da Etapa 2 (entrevistas): Os candidatos aprovados na primeira etapa deverão
comparecer para a seleção no dia 28/03/2025 (sexta-feira), em horários e local a serem divulgados, por
e-mail e/ou Whatsapp para os candidatos aprovados e através do site oficial do IFSertãoPE - Campus
Petrolina Zona Rural.

2. Serão classificados para etapa de Entrevistas até 10 (dez) candidatos de cada curso.

3. Havendo estudante(s) selecionado(s) que se encontrem nas situações de desclassificação indicadas ao
longo deste Edital, ou em caso de desistência, será convocado, por ordem de classificação, a ocupar a vaga
(ou vagas, em mais de um caso), o candidato excedente.

4. O estudante excedente convocado a ocupar vaga terá, no máximo, 48 (quarenta e oito) horas para se
manifestar pelo e-mail croi@ifsertao-pe.edu.br confirmando a sua participação no Programa Summer
University. Caso não se manifeste dentro desse prazo, estará automaticamente eliminado. Caso seja
efetivamente aceito, o candidato excedente deverá atender ao que está estabelecido neste Edital.

5. O estudante selecionado para etapa 2 que não comparecer ao horário e local da sua entrevista estará
automaticamente eliminado do programa.

Petrolina, 25 de Março de 2025

Coordenação de Relações Internacionais IFSertãoPE

Direção Geral do Campus Petrolina Zona Rural

IFSertãoPE

	Resultado Preliminar - EDITAL Nº 24/2025 – SUMMER COURSE CHANGINS – Suíça
	Petrolina, 25 de Março de 2025

		2025-03-25T16:24:09-0300

		2025-03-25T16:26:21-0300